2021年６月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ペ イ ロ ー ル

代表者名 代表取締役社長 湯 浅  哲 哉

（コード番号：4489 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 畠 山 清 治

（ TEL. 03-5520-1400）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 2021年６月 22日付で、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異

動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主の Pacific グロース投資事業有限責任組合は当社普

通株式の東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う公募による新株式発行、引受人

の買取引受による株式売出し及びオーバーアロットメントによる売出しのための野村

證券株式会社に対する当社普通株式の貸出しにより、当社の主要株主及び主要株主で

ある筆頭株主に該当しないこととなり、Pacific戦略投資１号投資事業有限責任組合

が当社の主要株主である筆頭株主に該当することとなりました。また、主要株主であ

る Pacific２号投資事業有限責任組合及びリサ・コーポレート・ソリューション・フ

ァンド４号投資事業有限責任組合が当社の主要株主に該当しないことになりました。

２．異動した株主の概要

（１） 主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

名称 Pacific グロース投資事業有限責任組合

所在地 東京都港区赤坂九丁目７番１号

代表者の役職・

氏名

無限責任組合員 クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役社長 細谷 耕一

事業内容 投資事業組合

（２） 主要株主に該当しないこととなる株主

名称 Pacific２号投資事業有限責任組合

所在地 東京都港区赤坂九丁目７番１号

代表者の役職・

氏名

無限責任組合員 クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役社長 細谷 耕一

事業内容 投資事業組合

名称 リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド４号投資事

業有限責任組合

所在地 東京都港区港南二丁目 15番３号

代表者の役職・

氏名

無限責任組合員 株式会社リサ・キャピタル・マネジメント

代表取締役 成影 善生

事業内容 投資事業組合

（３） 主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

名称 Pacific戦略投資１号投資事業有限責任組合

所在地 東京都港区赤坂九丁目７番１号

代表者の役職・

氏名

無限責任組合員 クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役社長 細谷 耕一

事業内容 投資事業組合

３．異動前後における当社株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

（１）Pacific グロース投資事業有限責任組合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 31日現在）

40,001個

（4,000,100株）
22.89％ 第１位

異動後

（2021年６月 22日現在）

10,016個

（1,001,600株）
5.59％ 第４位

（注）１.異動前の議決権の数に対する割合及び大株主順位は、2021 年３月 31 日現在

の株主名簿による総株主の議決権の数（174,781個）及び株主順位に基づく

ものであります。

2021年３月 31日時点の発行済株式総数 17,478,100株

2021年６月 22日時点の発行済株式総数 17,906,100株

２.「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して

記載しております。

３．異動後の議決権の数（議決権所有割合）は、当社の東京証券取引所への新規

上場に伴う当社普通株式の売出しによる所有株式の減少に加え、オーバーア

ロットメントによる売出しのために Pacific グロース投資事業有限責任組

合が野村證券株式会社に対して貸出した当社普通株式に係る議決権数である

6,274個（627,400株）を除いて算出したものです。

（２）Pacific２号投資事業有限責任組合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 31日現在）

25,400個

（2,540,000株）
14.53％ 第３位

異動後

（2021年６月 22日現在）

6,362個

（636,200株）
3.55％ 第６位

（注）１.異動前の議決権の数に対する割合及び大株主順位は、2021 年３月 31 日現在

の株主名簿による総株主の議決権の数（174,781個）及び株主順位に基づく

ものであります。

2021年３月 31日時点の発行済株式総数 17,478,100株

2021年６月 22日時点の発行済株式総数 17,906,100株

２.「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して

記載しております。

３．異動後の議決権の数（議決権所有割合）は、当社の東京証券取引所への新規

上場に伴う当社普通株式の売出しによる所有株式の減少に加え、オーバーア

ロットメントによる売出しのために Pacific２号投資事業有限責任組合が野

村證券株式会社に対して貸出した当社普通株式に係る議決権数である 3,983

個（398,300株）を除いて算出したものです。

（３）リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド４号投資事業有限責任組合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 31日現在）

25,334個

（2,533,400株）
14.49％ 第４位

異動後

（2021年６月 22日現在）

－個

（－株）
－％ －

（注）１.異動前の議決権の数に対する割合及び大株主順位は、2021 年３月 31 日現在

の株主名簿による総株主の議決権の数（174,781個）及び株主順位に基づく

ものであります。

2021年３月 31日時点の発行済株式総数 17,478,100株

2021年６月 22日時点の発行済株式総数 17,906,100株

２.「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して

記載しております。

（４）Pacific戦略投資１号投資事業有限責任組合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 31日現在）

38,166個

（3,816,600株）
21.84％ 第２位

異動後

（2021年６月 22日現在）

38,166個

（3,816,600株）
21.31％ 第１位

（注）１.異動前の議決権の数に対する割合及び大株主順位は、2021 年３月 31 日現在

の株主名簿による総株主の議決権の数（174,781個）及び株主順位に基づく

ものであります。

2021年３月 31日時点の発行済株式総数 17,478,100株

2021年６月 22日時点の発行済株式総数 17,906,100株

２.「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して

記載しております。

４．今後の見通し

今回の異動による業績及び経営体制への影響はありません。

以  上